[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.11.2014 № 1202
с. Кинель-Черкассы

	[О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 28.06.2012   №629 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы» (в редакции постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 05.09.2012  № 876, от 10.12.2012 № 1196, от 05.02.2013 № 63, от 04.03.2013 № 139, от 21.06.2013 № 630, от 08.08.2013 № 814, от 03.09.2013 № 899, от 27.09.2013 № 982, от  02.10.2013 № 1000, от 18.12.2013 № 1419, от 10.02.2014 № 72, от 05.06.2014 № 547, от 21.07.2014 № 734, от 03.09.2014 № 946, от 03.10.2014 № 1076)]

	      В целях эффективного использования средств  бюджета района, руководствуясь распоряжением Администрации Кинель-Черкасского района от  28.10.2014 № 431-р «О разработке проекта постановления Администрации Кинель-Черкасского района «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района Самарской области от 28.06.2012 № 629 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы»  (в редакции постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 05.09.2012  № 876, от 10.12.2012 № 1196, от 05.02.2013 № 63, от 04.03.2013 № 139, от 21.06.2013 № 630, от 08.08.2013 № 814, от 03.09.2013 № 899, от 27.09.2013 № 982, от  02.10.2013 № 1000, от 18.12.2013 № 1419, от 10.02.2014 № 72, от 05.06.2014 № 547, от 21.07.2014 № 734, от 03.09.2014 № 946, от 03.10.2014 № 1076),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28.06.2012 № 629 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы (далее – муниципальная программа (в редакции постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 05.09.2012  № 876, от 10.12.2012 № 1196, от 05.02.2013 № 63, от 04.03.2013 № 139, от 21.06.2013 № 630, от 08.08.2013 № 814, от 03.09.2013 № 899, от 27.09.2013 № 982, от  02.10.2013 № 1000, от 18.12.2013 № 1419, от 10.02.2014 № 72, от 05.06.2014 № 547, от 21.07.2014 № 734, от 03.09.2014 № 946, от 03.10.2014 № 1076), следующие изменения:
1.1. В наименованиях и по тексту постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 28.06.2012 № 629 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы», от 05.06.2014 № 547 «О внесении изменений в  постановление Главы Кинель-Черкасского района  от 28.06.2012 года  №629 «Об утверждении муниципальной  программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы», от 21.07.2014 № 734 «О внесении изменений в  постановление Главы Кинель-Черкасского района  от 28.06.2012 года  №629 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы»,  от 03.09.2014 № 946 «О внесении изменений в  постановление Главы Кинель-Черкасского района  от 28.06.2012 года  №629 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы», от 03.10.2014 № 1076 «О внесении изменений в  постановление Главы Кинель-Черкасского района  от 28.06.2012 года  №629 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы»,  заменить год «2014» на «2017».
1.2. В паспорте муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2017 годы» (далее – муниципальная программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

      «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  составляет 19 644,985 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 536,636 тыс. рублей;

2013 год – 2 271,731 тыс. рублей;

2014 год – 10 152,618 тыс. рублей;

2015 год – 2 889,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 995,0 тыс. рублей;

2017 год – 800,0 тыс. рублей;

Из них за счет средств областного бюджета  - 975,707 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 0 тыс. рублей;

2013 год – 414,707 тыс. рублей;

2014 год – 561,0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 11 287,533 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 536,636 тыс. рублей;

2013 год – 1 857,024 тыс. рублей;

2014 год – 2 209,873 тыс. рублей;

2015 год – 2 889,000 тыс. рублей;

2016 год – 2 995,000 тыс. рублей;

2017 год – 800,0 тыс. рублей».

за счет прочих  безвозмездных поступлений в бюджет района – 7 381,745 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 0 тыс. рублей;

2013 год – 0 тыс. рублей;

2014 год – 7 381,745 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей

2017 год – 0 тыс. рублей».

1.3. Абзац 1 раздела 6 текстовой части муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

      «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  составляет 19 644,985 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 536,636 тыс. рублей;

2013 год – 2 271,731 тыс. рублей;

2014 год – 10 152,618 тыс. рублей;

2015 год – 2 889,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 995,0 тыс. рублей;

2017 год – 800,0 тыс. рублей;

Из них за счет средств областного бюджета  - 975,707 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 0 тыс. рублей;

2013 год – 414,707 тыс. рублей;

2014 год – 561,0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района – 11 287,533 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 536,636 тыс. рублей;

2013 год – 1 857,024 тыс. рублей;

2014 год – 2 209,873 тыс. рублей;

2015 год – 2 889,000 тыс. рублей;

2016 год – 2 995,000 тыс. рублей;

2017 год – 800,0 тыс. рублей».

за счет прочих  безвозмездных поступлений в бюджет района – 7 381,745 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 0 тыс. рублей;

2013 год – 0 тыс. рублей;

2014 год – 7 381,745 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей

2017 год – 0 тыс. рублей».

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кинель-Черкасского района по вопросам ЖКХ и промышленности - Д.В. Чернова.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете  «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И. о. Главы Кинель-Черкасского района

                          В.В. Гончарук
Павлова 42035

ПРИЛОЖЕНИЕ  к постановлению администрации Кинель-Черкасского района
                                                                                                                                                                 от ________________ № _________
Приложение № 1
к муниципальной программе «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012–2017 годы»
Перечень мероприятий
муниципальной программы «Улучшение экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2012 – 2017 годы»
	№

п/п
	Наименование, цели, задачи мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники

финансирования
	Ожидаемый результат

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель. Создание условий для улучшения экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	Задача1. Уменьшение площади загрязненных участков  почвы, путем ликвидации несанкционированных  мест размещения отходов

	1.
	Районный смотр-конкурс «Самое чистое муниципальное образование»
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2012-2017
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам / Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд;
	98,04
	80,0
	94,940
	100,0
	100,0
	100,0
	572,98
	Бюджет района
	Пропаганда охраны природы, воспитание бережного отношения к ней

	2.
	Вывоз  промышленных отходов алюминиевого шлака с полигона твердых бытовых и промышленных отходов р/ц с. Кинель-Черкассы (исполнение

решения Кинель-Черкасского районного суда Самарской области от 01.09.2008 г.)
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2012-2017
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам / Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд;
	100,0
	100,0
	21,004
	100,0
	100,0
	100,0
	521,004
	Бюджет района
	Предотвращение загрязнения почвы промышленными отходами

	3.
	Разработка нормативно-правовой документации

	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2012
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	35,0
	-
	-
	-
	-
	-
	35,0
	Бюджет района
	Предотвращение загрязнения почв промышленными отходами

	4.
	Оборудование мест массового отдыха населения в водоохранных зонах, на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)

	2013
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	-
	22,767

	-

	-

	-
	-
	22,767
	Бюджет района
	Предотвращение загрязнения почвы отходами производства и потребления, уменьшение количества мест несанкционированного размещения отходов

	-

	414,707
	-
	-
	-
	-
	414,707
	Областной бюджет

	5.
	Улучшение экологической ситуации на территории  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области путем оборудования

площадок в местах общего пользования элементами системы сбора и удаления отходов
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2013
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам

	-
	1 057, 024
	-
	-
	-
	-
	1057, 024
	Бюджет района
	Предотвращение загрязнения почвы отходами производства и потребления, уменьшение количества мест несанкционированного размещения

отходов

	6.
	Улучшение экологической ситуации на территории  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области путем оснащения территорий

общего пользования элементами системы сбора отходов
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2013-2014
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам

	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	100,0
	Бюджет района
	Предотвращение загрязнения почвы отходами производства и потребления, уменьшение количества мест несанкционированного размещения отходов

	7.
	Содержание полигона твердых бытовых отходов
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2014-2017
	Иные бюджетные ассигнования
	-
	-
	1 666,0
	2 089,0
	2 195,0
	-
	5 950,0
	Бюджет района
	Создание условий для улучшения экологической ситуации на территории муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	Задача 2.  Увеличение площади зеленых   насаждений на территории муниципального района

	1.
	Смотр – конкурс на лучшее озеленение территорий поселений Кинель-Черкасского района Самарской области
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)

	2012
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания

муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	43,5
	-
	-
	-
	-
	-
	43,5
	 Бюджет района
	Охрана атмосферного воздуха

	2.
	Смотр-конкурс «Живи, родник»
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2014-2017
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	 Бюджет района
	Благоустройство родников

	3.
	Смотр-конкурс «Лучший школьный двор»
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2012
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	Бюджет

района
	Благоустройство территорий, охрана атмосферного воздуха

	4.
	Смотр-конкурс «Мое село – мой дом»
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2013-2017
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам / Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	1100,0
	Бюджет района
	Привлечение внимание населения района к решению экологических проблем, к качеству

окружающей среды. Пропаганда здорового образа жизни.

	Задача 3. Содействие в развитии экологического образования и воспитания населения муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	1 .
	Содействие  в развитии  экологического воспитания и образования
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2012-2017
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам / Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	132, 849
	147, 233
	115,0
	150,0
	150,0
	150,0
	845,082
	Бюджет района
	Привлечение внимания  к вопросам охраны окружающей среды

	Задача 4. Организация и проведение смотров-конкурсов, походов, акций по экологической тематике

	1.
	Проведение районных конкурсов, посвященных Дням защиты от экологической  опасности на

территории муниципального района Кинель-Черкасский
	Администрация Кинель - Черкасского района (отдел экологического контроля и охраны окружающей среды администрации Кинель – Черкасского района)
	2012-2017
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам /  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	27,247
	130,0
	92,929
	130,0
	130,0
	130,0
	640,176
	Бюджет района
	Привлечение внимание населения района к решению экологических проблем, к
качеству

окружающей среды. Пропаганда здорового образа жизни

	Задача 5. Рекультивация земельных участков в связи с нарушением почвенного плодородия в результате хозяйственной деятельности

	1.
	Улучшение экологической ситуации на территории  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
	Администрация Кинель-Черкасского района
	2014
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	-
	-
	7381,745
	-
	-
	-
	7 381,745
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет района
	Предотвращение загрязнения почвы отходами производства и потребления, благоустройство территории

	ИТОГО:
	536,636
	2271,731
	9591,618
	2889,0
	2995,0
	800,0
	19 083,985